ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COMUNICADO Nº 3/2024 - SEEL/GCG-17589

SONDAGEM DE MERCADO

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, em
conjunto com a Vice-Governadoria, a Secretaria-Geral de Governo – SGG, a Secretaria de
Estado da Administração e a Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás –
GOIÁS PARCERIAS, em complemento ao Comunicado nº 01/2024-SEEL de 03 de maio de
2024, informa a todos os interessados que o evento de sondagem de mercado (market
sounding) sobre a proposta de concorrência pública para concessão dos serviços de reforma,
modernização, gestão, conservação, operação e manutenção do Distrito de Esporte e
Entretenimento do Complexo Serra Dourada, será realizada de acordo com o regulamento
disponibilizado no sítio eletrônico oficial da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL:

https://goias.gov.br/esporte/comunicado-sondagem-de-mercado/

O evento será realizado em duas etapas, de modo presencial no dia 13/05/2024, com início às
14:00 horas, na sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, localizada na Rua XV de Novembro, nº
275, Centro Histórico de São Paulo, São Paulo - SP, CEP 01010-90.

O evento possui caráter público, destinado a abrir um espaço adicional para que potenciais
licitantes, operadores, investidores, fundos, financiadores e outros interessados qualificados,
além de atores do mercado, em geral, contribuam para o aprimoramento da futura licitação.

Após a exposição do projeto, que será transmitida também pelo sítio eletrônico da Tv B3
(https://www.tvb3.com.br), poderão ser realizadas reuniões individuais no ambiente da B3 com
interessados presentes, na forma do regulamento, sendo necessário que os interessados façam
previamente o cadastro, por intermédio do preenchimento do formulário:
https://forms.gle/pBoWaV7iGxDm5WvM7.

https://goias.gov.br/esporte/comunicado-sondagem-de-mercado/
https://www.tvb3.com.br/
https://forms.gle/pBoWaV7iGxDm5WvM7

Outras informações pertinentes ao processo de concessão encontram-se disponibilizadas no
sítio eletrônico da Secretaria: https://goias.gov.br/esporte/complexo-serra-dourada/

Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail:
seel.apserradourada@goias.gov.br

Goiânia - GO, 09 de maio de 2024.

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

GOIANIA - GO, aos 10 dias do mês de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RUDSON ROSA GUERRA, Secretário (a), em
10/05/2024, às 17:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
60092170 e o código CRC ABFBCA63.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVENIDA FUED JOSÉ SEBBA 1170 - Bairro JARDIM GOIÁS - CEP 74805-100 - GOIANIA -
GO - S/C (62)3201-3953

Referência: Processo nº 202418037003842 SEI 60092170

https://goias.gov.br/esporte/complexo-serra-dourada/
mailto:seel.apserradourada@goias.gov.br
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=60092170&crc=ABFBCA63
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=60092170&crc=ABFBCA63